### AD LAUDES,

et per Horas. Aña

1. Sancti tui, \* Dómine, florébunt sicut lilium, alleluia: et sicut odor balsami erunt ante te, alleluia. Psalm. Dóminus regnávit, cum reliquis 44.

2. In cœlestibus regnis \* sanctorum habitatio est, alleluia: et in æternum réquies eorum, alleluia.

3. In velamento \* clamabant sancti tui, Dómine, alleluia, alleluia, alleluia.

4. Spiritus et animæ \* justorum, hymnum dicite Deo nostro, alleluia, alleluia.

5. Fulgebunt justi \* sicut sol in conspectu Dei, alleluia.

Capitulum. Sap. 5.

**S**TABUNT justi in magna constanza adversus eos, qui se angustiaverunt, et qui abstulerunt labores eorum.

Hymnus pro uno Martyre.

I. RICVTE Marlyr, unicum

Patris secutus Filium:

Victis triumphas hóstibus,

Victor fruens cœlestibus.

Tui precatus munere

Nostrum reatum dilue,

Arcens mali contagiū,

Vitæ repellens tædium.

Soluta sunt jam vincula

Tui sacrati corporis;

Nos solve vincis sæculi,

Dono superni Numinis.

Deo Patri sit gloria,

Et Filio, qui a mortuis

Surréxit, ac Paracito,

In sempiterna sæcula. Amen.

Pro pluribus Mart. Rex gloriouse Martyrum. xxvij.

¶. Pretiosa in conspectu Dómini, alleluia.

¶. Mors sanctorum ejus, alleluia.

Ad Benedictus, Aña.

Filiæ Jerusalēm, \* venite, et videite Martires cum corónis, quibus coronavit eos Dóminus in die solemnitatis et latitiae, alleluia, alleluia.

Ad Primam, in R. hr. a Fera ij. post Dñicam in Altis usq[ue] ad Ascens exclusive dicitur. Qui surrexisti a mortuis. Et.

Ascens usque ad Peñatec. dicatur **V.** Qui scandis super sidera.  
Ad Tertiam. Aña.

In cœlestibus regnis.

Capit. Stabunt justi. **xxx.**

R. br. Sancti et justi, in Dómino gaudete. \* Alleluia, alleluia. Sancti. **V.** Vos elegit Deus in hereditatem sibi. Alleluia, alleluia. Glòria Patri. Sancti. **V.** Lux perpetua lucébit sanctis tuis, Dómine, alleluia. R. Et aeternitas temporum, alleluia.

Ad Sextam. Aña.

In velamento.

Capitulum. *Sap.* **v.**

**E**cce quomodo computati sunt inter filios Dei, et inter sanctos sors illorum est. R. br. Lux perpetua lucébit sanctis tuis, Dómine. \* Alleluia, alleluia. Lux perpetua. **V.** Et aeternitas temporum, alleluia, alleluia. Glòria Patri. Lux. **V.** Lætitia sempiterna super capita eorum, alleluia. R. Gaudium, et exultationem obtinébunt, alleluia.

Ad Nonam. Aña.

Fulgébunt justi.

Capitulum. *Rom.* **8. e**

**S**cimus quoniam diligenteribus Deum omnia cooperantur in bonum, iis qui secundum propositum vocati sunt sancti. R. br. Lætitia sempiterna super capita eorum. \* Alleluia, alleluia. Lætitia. **V.** Gaudium, et exultationem obtinébunt. Alleluia, alleluia. Glòria Patri. Lætitia. **V.** Pretiosa in conspectu Dómini, alleluia. R. Mors sanctorum ejus, alleluia.

In ij. Vesp.. Aña et Capit. de Laud. **xxx.** Psalmi de Dominicis. 89. et loco ult., Ps Crédidi. 92.

Hymnus pro uno Martyre. Deus, tuorum militum. **xxvij.**

Pro pluribus Martyribus. Rex gloriouse Mártirum. **xxvij.** **V.** Pretiosa in conspectu Dómini, alleluia. R. Mors sanctorum ejus, alleluia.

Ad Magnificat. Aña.

Sancti et justi, \* in Dómino gaudete, alleluia : vos elegit Deus in hereditatem sibi, alleluia.

## 2 ALLE LECTIOES

pro Martyribus temp. Pasch  
In secundo nocturno.

De Epistola sancti Cypriani Epi-  
scopi et Martyris, ad Martyres  
et Confessores.

Lectio iv. Lib. 2. Ep. 6.

**Q**uinus ego vos laudibus prædicem, fortissimi Martires? robur pectoris vestri, et perseverantiam fidei, quo præcōnio vocis exornem? Toleratis usque ad consummationem gloriarie durissimam quaestionem: nec cessistis suppliciis, sed vobis potius supplicia cesserunt. Fine m doloribus, quem tormenta non dabant, coronæ dedérunt. Laniéna gravior ad hoc diu perseveravit, non ut stantem fidem deiceret, sed ut homines Dei ad Deum velocius mitteret.

R. Lux perpetua. **xxix.**

Lectio v.

**V**idit adfrans præsentium multitudine cœlestie certamen, certamen Dei, certamen spiritale, prælium Christi: stetisse servos ejus voce liberata, mente incorrupta, virtute divina, telis quidem saecularibus nudos, sed armis fidei ardentes armatos. Steterunt torti torquenteribus fortiores: et pulsantes acclaniantes ungulas, pulsata ac laniata membra vicérunt. Inexpugnabilem fidem superare non potuit sæviens diu plaga repetita, quamvis rupta compage viscerum torquerentur in servis Dei jam non membra, sed vulnera. Fluébat sanguis, qui incendium persecutions extingueret, qui flamas, et ignes gehennæ gloriose crux opere sopiret.

R. In servis suis. **xxix.**

Lectio vij.

**O** quale illud fuit spectaculum Dómino! quam sublime, quam magnum, quam Dei oculis sacramento ac devotione militis ejus accéptum! sicut scriptum est in Psalmis, Spiritu sancto loquente ad nos pariter et monente: Pretiosa est in conspectu Dómini mors justorum ejus

Pretiosa mors haec est, quae emit immortalitatem pretio sui sanguinis, quae accipit coronam de consummatione virtutis. Quam laetus illic Christus fuit, quam libens in talibus servis suis, et pugnavit, et vicit protector fidei, dans credentibus tantum, quantum se credit capere qui sumit: certamini suo adfuit, prelatores atque assertores sui nominis erexit, corroboravit, animavit. Et qui pro nobis mortem semel vicit, semper vincit in nobis.

¶. Filiæ Jerusalēm. xxix.

In tertio nocturno.

Lectio sancti Evangeli secundum Joannem.

Lectio vii. Cap. 18.

**I**n illo tempore: dixit Jesus discipulis suis: Ego sum vitis, vos palmites: qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum: quia sine me nihil potestis facere. Et reliqua.

Homilia S. Augustini Episcopi.

Tract. 81. in Joann. sub med.

**N**isi quisquam putaret saltem parvum aliquem fructum posse a semetipsa palmitem ferre, cum dixisset: Hic fert fructum multum: non ait, Quia sine me parum potestis facere: sed, Nihil potestis facere. Sive ergo parum, sive multum, sine illo fieri non potest, sine quo nihil fieri potest: quia etsi parum attulerit palmes, cum purgat agricola, ut plus afficerat. Tamen nisi in vite manserit, et vixerit de radice, quantumlibet fructum a semetipsa non potest ferre. Quamvis autem Christus vitis non esset, nisi homo esset: tamen istam gratiam palmitibus non praebaret, nisi etiam Deus esset.

¶. Ego sum vitis vera, et vos palmites: \* Qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum, alleluia, alleluia. ¶. Sicut dilexit me Pater, et ego dillexi vos. Qui.

Lectio viii.

**V**erum quia ita sine ista gratia non potest vivi, ut et mors

in potestate sit liberi arbitrii. Si quis in me, inquit, non manserit, mittetur foras sicut palmes, et arescet, et colligent eum, et in ignem mittent, et ardent. Ligna statque vitis tanto sunt contemplibiliora, si in vite non manserint, quanto gloriosiora si manserint. Denique sicut de his etiam per Ezechielem Prophetam dominus dicit, præcisa nullis agricultorum usibus prosunt, nullis fabrilibus operibus depuntantur: unum de duobus palmiti concurrunt, aut vitis, aut ignis: si in vite non est, in igne erit: ut ergo in igne non sit, in vite sit.

¶. Candidi facti sunt Nazarei ejus, alleluia: splendorem Deo dederunt, alleluia: \* Et sicut lac coagulati sunt, alleluia, alleluia. ¶. Candidiores nive, nitidiores lacte, rubicundiores ebore antiquo, sapphiri pulchriores. Et Gloria Patri. Et.

Lectio ix.

**S**i manserit in me, inquit, et verba mea in vobis manserint: quodcumque volueritis, petetis, et fieri vobis. Manendo quippe in Christo, quid velle possunt nisi quod convenit Christo? Quid velle possunt manendo in Salvatore, nisi quod non est alienum a salute? Aliud quippe volumus, quia sumus in Christo: et aliud volumus, quia sumus adhuc in hoc seculo. De mansione namque hujus saeculi nobis aliquando subrepit, ut hoc petamus, quod nobis non expedire nescimus. Sed absit, ut fiat nobis, si manemus in Christo, qui non facit quando petimus, nisi quod expedit nobis. Te Deum laudamus. 45.

IN COMMUNI

Confessorum. Virginum, et non Virginum, et Dedicat. Ecclesiæ temp. Pasch. Offic. fit ut interius in aliis temp.: sed in fine ad Invit., Annas, ¶. et R. Lect. addit. 4. Alleluia. Ad R. br. Hararum, et Complet. adduntur: ad ¶. vero unum tantum: et tres

Psalmi dicuntur in quolibet Noct.  
sub j. Aña illius Nocturni.

**COMMUNE PLUR. MART.**  
extra tempus Paschale.

Ad Vesperas, Añæ et Capit. de  
Laud **xxxix.** Psalmi de Dñica.  
89. et loco ultimi, Psalmi. Lau-  
date Dóminum, omnes gentes. 92.  
Hymnus.

**S**ANCTORUM méritis inclita gáu-  
dia  
Pangámus, sòcii, géstaque fórtia :  
Glicens fert ánimus prémere  
cántibus

Victórum genus óptimum.  
Ili sunt, quos fatue mundus ab-  
horrunt :

Hunc fructu vácuum, flóribus  
áridum

Contempseré tui nóminalis assecias  
Jesu, Rex bone Cœlitum.

Ili pro te fúrias, atque minas  
truces

Calcárunt hóminum; sævaque  
vérbera :

His cessit lacerans fórtiter ún-  
gula,

Nec carpsit penetrália.  
ædúntur gládiis more bidén-  
tium :

Non murmur résonat, non que-  
rimónia;

Sed corde impávido mens bene  
cónscia

Consérvat patiéntiam.

Quæ vox, quæ pótterit lingua re-  
téxere,

Quæ tu Martyribus múnera præ-  
paras?

Rubri nam flúido sanguine fúl-  
gidis

Cingunt témpora láureis.

Ite, summa o Déitas, únaque  
póscimus,

Ut culpas ábigas, nóxia subtra-  
has,

Des pacem fámulis, ut tibi glé-  
riam

Annórum in sériem canant.

Amen.

v. Letámini in Dómino, et ex-  
ultate, justi. v. Et gloriámini,  
omnes recti corde.

Ad Magnificat, Aña.  
Istórum est enim regnum cœlō-  
rum, \* qui contempsérunt vitam

mundi, et pervenérunt ad præ-  
mia regni, et lavérunt stolas  
suas in sanguine Agni.

Oratio ut ad Laudes.

Ad Matutinum, Invitatorium.  
Fégem Mártirum Dóminum, \*Venite, adorémus. Ps. Venite. 1.  
Hymnus.

**C**risto profúsum sanguinem  
(Et Mártirum victorias,  
Dignámque célo láuream  
Letis sequámur vócibus.  
Terróre victo sǽculi,  
Poenísque spretis cörperis,  
Mortis sacrae compéndio  
Vitam beatam pósident.  
Raduntur igni Mártires,  
Et bestiárum déntibus :  
Armata sævit úngulis  
Tortóris insáni manus.  
Nudáta pendent víscera :  
Sanguis sacratus fúnditur;  
Sed pémanent immóbiles  
Vitæ perénnis grátia.  
Ie nunc, Redémptor, quæsumus,  
Ut Mártirum consórtio  
Jungas precantes sérvulos  
In sempitérna sǽcula. Amen.

Sic semper terminandus est  
Hymnus prædictus.

In primo Nocturno.  
Aña. Secus decúrsus aquárum \*

plantávit vínam justórum, et

in lege Dómini fuit volúntas eó-  
rum.

Psalmus 1

**B**ATUS vir, qui non abiit in  
consilio impiórum, et in via  
peccatórum non stetit, \* et in  
cáthædra pestiléntiæ non sedit :  
Sed in lege Dómini volúntas ejus,  
\* et in lege ejus meditabitur die  
ac nocte.

Et erit tamquam lignum, quod  
plantatum est secus decúrsus  
aquauium, \* quod fructum suum  
dabit in témpore suo.

Et fólium ejus non défluet : \* et  
ómnia quæcumque fáciet, pro  
sperabuntur.

Non sic ímpii, non sic : \* sed  
tamquam pulvis, quem prójicit  
ventus a fácie terræ.

Ideo non resúrgent ímpii in ju-  
dicio; \* neque peccatóres in con-  
cilio justorum.

Quóniam novit Dñus viam justórum : \* et iter impiórum peribit.  
 Aia. Secus decírsus aquárum plantávit víneam justórum, et in lege Dómini fuit volúntas eórum.  
 Aia. Tamquam aurum \* in fornáce probavit electos Dóminus : et quasi holocáusta accépit eos in aetérnum.

Psalmus 2.

**Q**UARE fremuérunt gentes : \*  
 Et pópuli meditati sunt inánia ?

Astirerunt reges terræ, et prín-cipes convenérunt in unum : \* adversus Dóminum, et adversus Christum ejus.

Dirumpámus víncula eórum : \* et projiciamus a nobis jugum ipsórum.

Qui hábitat in celis irridébit eos : \* et Dóminus subsannabit eos.

Tunc loquéatur ad eos in ira sua : \* et in furóre suo conturbabit eos.

Igo autem constitútus sum Rex ab eo super Sion montem sanctum ejus, \* prædicans præcep-tum ejus.

Dóminus dixit ad me : \* Filius meus es tu, ego hodie géni te. Postula a me, et dabo tibi gen-tes hæreditátem tuam, \* et pos-sessióinem tuam térmilos terræ. Reges eos in virga férrea, \* et tamquam vas siguli confringes eos.

Et nuno, reges, intelligite : \* erudi-mini qui judicáti terram.

Servite Dómino in timore : \* et exultáte ei cum tremóre.

Apprehéndite disciplinam, ne-quando irascátur Dóminus, \* et pereatis de via justa.

Cum exarserit in brevi ira ejus, \* beáti omnes, qui confidunt in eo.

Aia. Tamquam aurum in fornáce probavit electos Dóminus : et quasi holocáusta accépit eos in aetérnum.

Aia. Si coram homínibus \* tor-ménta passi sunt, spes electórum est immortális in aetérnum.

Psalmus 3.

**D**OMIN , quid multiplicati sunt  
 Qui tribulant me? \* multi  
 insúrgunt adversum me

Multi dicunt ánime meæ : \* Non est salus ipai in Deo ejus.

Tu autem, Dómine, suscéptor meus es, \* glória mea, et exáltans caput meum.

Voce mea ad Dóminum clamávi : \* et exaudívit me de monte san-cio suo.

Ego dormívi et soporátus sum : \* et exsurréxi, quia Dóminus suscécipit me.

Non timébo millia pópuli circum-déntis me : \* exúrge, Dómine, sal-vum me fac, Deus meus.

Quóniam tu percussisti omnes adver-santes mihi sine causa : \* dentes peccatórum contrívisti.

Dómini est salus : \* et super pópulum tuum benedictio tua.

Aia. Si coram homínibus tor-ménta passi sunt, spes electórum est immortális in aetérnum.

¶ Lætámini in Dómino, et exul-táte, justi. Et gloriámini, omnes recti corde. Pater noster. Absol-ixaudi, Dómine. ¶ Jube domæ.

Bened. Benedictione perpétua. De Epistola beati Pauli Apóstoli ad Romános.

Lectio i. Cap. 8. c

**F**ATRES : Debitóres sumus non carni, ut secundum carnem vivámus. Si enim secundum car-nem vixéritis, moriémini : si autem spíritu facta carnis mortifi-cáveritis, vivétis. Quicúmq; enim spíritu Dei agnítur, ii sunt filii Dei. Non enim accepistis spíritum servitútis iterum in ti-more, sed accepistis spíritum adoptiōnis filiorum, in quo clá-mámus : Abba (Pater). Ipse enim spíritus testimónium reddit spíritui nostro, quod sumus filii Dei. Si autem filii, et hærédes : hærédes quidem Dei, cohæ-re-des autem Christi : si tamen compatiúnur, ut et conglorificé-mur. Existimo enim, quod non sunt condignæ passiónes hujus témoris ad futuram glóriam, quam revelábitur in nobis. Nam expectatio creatúrae revelationem filiorum Dei expéctat.

¶ Abstérget Deus omnem lácry-mam ab oculis sanctórum : et

jam non erit amplius neque luctus, neque clamor, sed nec ullus dolor: <sup>¶</sup> Quóniam prióra transiérunt. <sup>¶</sup> Non esúrent, neque sítient amplius, neque cadet super illos sol, neque ullus aestus. Quóniam. Bened. Unigénitus Dei.

Lectio iij.

**S**cimus autem, quóniam diligéntibus Deum ómnia cooperantur in bonis, iis qui secundum propositum vocati sunt sancti. Nam quos præscívit, et prædestinávit consórtes fieri imáginis Filii sui, ut sit ipse primogénitus in multis fratribus. Quos autem prædestinávit, hos et vocávit: et quos vocávit, hos et justificávit: quos autem justificavit, illos et glorificavit. Quid ergo dicémus ad hæc? si Deus pro nobis, quis contra nos? Qui étiam proprio Filio suo non pepérict, sed pro nobis ómnibus trádidit illum: quómodo non étiam cum illo ómnia nobis donávit? Quis accusabit adverversus electos Dei? Deus qui justificat, quis est qui condémnet? Christus Jesus, qui mórtuus est, imo qui et resurrexit, qui est ad dexteram Dei, qui étiam interpellat pro nobis. <sup>¶</sup> Viri sancti gloriósus sanguinem fuderunt pro Dómino, amavérunt Christum in vita sua, initati sunt eum in morte sua; \* Et ideo corónas triumphales meruérunt. <sup>¶</sup> Unus spíritus, et una fides erat in eis. Et ideo. Bened. Spíritus sancti.